6.7.1-  Será exigida, no momento da apresentação da proposta, a comprovação do recolhimento de quantia a título de 
garantia de proposta, como requisito de pré-habilitação ( ART 58 LEI 14.133/21) 

6.7.2- A garantia de proposta será no valor de 1% (um por cento) do valor estimado para a contratação ou seja 
R$20.250,00 ( vinte mil duzentos e cinquenta reais ); 

6.7.3- A garantia de proposta deverá ser prestada nas modalidades de que trata o § 1º do art. 96 da lei 14.133/21. 

6.7.4- A não apresentação da garantia será elemento de desclassificação/inabilitação; 

7.1 A abertura da presente licitação dar-se-á em sessão pública, por meio de sistema eletrônico, na data, horário e

[...]

O objeto desta contratação é de qualidade comum, não superior a cumprir as finalidades às quais se destinam, 
não se enquadrando como sendo de bem de luxo, nos termos do artigo 20 da Lei nº 14.133, de 2021. 

2. ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DE CONSUMO 

2.1. O custo estimado total da contratação é de R$2.119.539,70 (dois milhões, cento e dezenove mil, quinhentos e 
trinta e nove reais e setenta centavos) conforme custos unitários descritos na tabela abaixo. 

ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO 

Ite

m 

Descrição Unidad

e 

Quant. R$ Unit. R$ Total 

1 

EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C (EMULSÃO DE 
RUPTURA CATIÔNICA TIPO 2) FABRICADA EM